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Burmjstrz Miasta Chojnice 
Pan Arseniusz Finster 
ul. Stary Rynek 89-600 Chojnice 

PETYCJA MIESZKAŃCÓW 

My niżej podpisani mieszkańcy ul. Bytowskiej w Chojnicach, zwracamy się z uprzejmą 
prośbą w sprawie ograniczenia prędkości pojazdów na drodze wojewódkiej nr 212, poprzez: 

- postawierue znaku drogowego ograniczenia prędkości do 30 km/h na odcinku od Centrum
Ogrodniczego f 1 aż do ko1'lca ulicy bytowskiej do rozwidlenia z drogą na Charzykov.,y

- Zwiększenia częstotliwości kontroli drogowej pojazdów poruszających się w/w drogą, ze
szczególnym uwzględnieniem dużych samochodów transportov.,ych oraz motocylki i
samochodów osobowych.

Po przebudowie drogi i wybudowaniu ronda, z uwagi na ogromny hałas, głównie samochodów 
ciężarov.,ych z naczepami lub przyczepami od wczesnych godzin porannych ( 5-7 ) jest 
niesamov,rity hałas, a będzie jeszcze większy od odcinka ronda i tzw. małej obwodnicy w kierunku 
na Bytów oraz w kierunku przeciwnym. Jest tam długa prosta i pojazdy szczególnie rano 
rozpędzają się do ogromnej szbkości, powodując nie tylko zagrożenie ruchu ale także ogromny 
hałas. 
Petycję kierujemy n .ie tylko ze względu na duży hałas i względy bezpieczeństwa mieszkańców ale 
także naruszarua konstrukcji domów mieszkalnych w związku z nagminnym łamaruem przepisów 
ograniczających szybkość w terenie zabudowanym przez kierowców dużych i ciężkich 
samochodów transportO\\')'Ch. Przy drodze znajdują się sklepy np. Biedronka czy stacja Paliw, 
przystanek autobusowy itp. Motocykle, które pojawiają się od wiosny to osobny dylemat. Słychać 
jak jadą na najv.,yższych obrotach, często szybkością 150 km. i więcej, jest ogromny hałas oraz 
naruszanie zasad ruchu drogowego. Niestety pol.icja nie reaguje. Ograniczenie szbkości do 50 km/h 
nie jest niestety respektowane przez .kierowców, którzy od nowego ronda osiągają często szybkość 
80-100 km/h. Szczególnie obok względów bezpieczeństwa ogromny hałas uniemożliwia
mieszkańcom sen od godziny 5 rano. Są także pęknięcia w domach usytuowanych przy ul.
Bytowskiej. Nie wystarczy ograniczenie szybkości do 50 km/h lecz jest potrzba ograniczenia tej
szybkości od ronda do końca ulicy Bytowskiej aż do skrętu na Charzykowy do 30 km/h.
Samochody ciężarowie niejednokrotnie znacznie przekraczają dopuszczalne ładunki. Ściany i sufity
pękają, a na zewnętrznych murach pojawiają się z powodu dużych drgań rysy i pęknięcia.
Mieszkaf1cy są zaniepokojeni pogarszającym się stanem technicznym ich budynków.
Obecnie, gdy zostanie dokończona tzw mała obwodnica w kierunku Nieżychowic, ograniczenie
szybkości n.ie spowoduje zatorów na drodze.

Pomyślne rozpatrzenie tej petycji leży zarówno w interesie mieszkańców ulicy Bytowskiej oraz 
niewątpliwie w interesie publicznym 

zal. lista mieszka,ków z podpisami 

Z wyrazami szacunku 
Mieszkańcy Ulicy Bytowskiej 

no wiadomości: Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku 


